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der «er stillet af 12 Medlemmer, men at man 
har vedtaget det for at have Noget at staae 
af paa. Men dette forekommer mig at være 
en daarlig Stilling, seet fra et praktisk Stand- 
punkt, en Stilling, som jeg nodig vil være 
med til at tvinge Landsthinget i. Jeg synes 
overhovedet, at det under en Forhandling som 
denne, der har antaget saa, jeg tør nok sige, 
usorholdsmæssige Dimensioner, vilde være et 
uheldigt Skridt at vedtage et Forslag som det 
af de 12 Medlemmer stillede, naar det dog 
er vitterligt for Alle, at man godt kan gaae 
ind paa Regjeringens Forslag, der har Cha- 
rakteren af at være et Mæglingsforslag, og som 
Regjeringen opfordrer til at slutte sig til, og det, 
vel at mærke, efterat Majoriteten allerede eengang 
En; vedtaget det. Det forekommer mig, at 
e e ra an s )inges s-i e vi e være no- 

get Usædaanligt, og fra mit Synspunkt vilde 
det være temmelig urigtigt. At det ikke al- 
tid gaaer saaledes, at den ene Part kan sætte 
igjennem i et Fællesudvalg, hvad den vil, uden 
at gjøre nogen Jndrommelsa er rigtigt nok, 
men, naar man møder med et yderligere, 
gaaende Forslag, efterat det engang er blevet 
vitterligt, at man kan nøies med et mindre 
vidtgaaende, saa kan man være vis paa, at 
man kommer til at give efter og det alvor- 
ligt. Kan man ved nu at slutte sig sammen 
og ved at gjøre fælles Sag med Regjeringen 
undgaae Fcellesudvalg hvad der tør antages, 
idet Folkethinget, naar Landsthinget ikke ved- 
tager de 12 Medlemmers videregaaende For- 
slag, men nedstemmer sine Fordringer til det, 
som Regjeringen forlanger, vil vide, at Lands- 
thinget derved har gjort en saa betydelig Ind- 
rømmelse, at det ikke vil kunne ventes, at det 
vil gaae videre, saa at Folkethinget heller ikke 
vil forlange mere, saa synes det mig, at dette 
er langt heldigere end at tvinge Sagen ind 
i e t  Fællesudvalg, hvor man veed, at den 
Stilling, som man var indtaget, er fuldkom- 
ment uholdbar. 

M a d v i g x  Jeg troer dog, at Stillinger! 
aldeles ikke vil være uholdbar. Hvad der 
foregik her i Landsthinget da Sagen sidst var 
for, var jo, at man ved 2den Behandling 
vedtog et Forslag, som ikke tilfredsstillede »-홢홢홢홢 

det nemlig, som nu atter foreligger fra Ju- 
stitsministeren, og som man derfor til 3die 
Behandling forkastede --- Jeg kan: iøvrigt 
ikke undlade at takke den næstsidste ærede Ta- 
ler (N. P. Hansen), fordi han klart og tyde- 
lig viste os Situationen. Han betegnede 
nemlig vel Ministerens Forslag som et Mæg- 
lingsforslag som man nu her skulde gaae ind 
paa, da man saa ncserrnede sig til Enighed, 
men derpaa talte han paa det Bestemteste 
imod det i Realiteten og sagde, at for ham 
var det dog ikke et Mæglingsforslag. Han 
vilde naturligviis hverken have et Asslag til 4 
Aar eller nogetsomhelst Asslag i de Geistliges 
Værnepligt. Om denne Realitet. vil jeg dog, 
som før yttret, ikke tale. Jeg skal gjentage, 
at jeg troer, at Sagen, og jeg tilføier, at 
Justitsministeren vil være bedst: tjent vred, at 
vi vedtage det, Forstag, der er stillet af de 12 
Medlemmer 

P l o u g x  Det ærede 3die Medlem for 
3die Kreds (Tobiesen) lod en historisk Oplys- 
ning uomtalt og det er den, at det Forslag, 
som Justitsministeren nu har stillet, oprindelig 
er Landsthingets eget Forslag, der er optaget 
af Regjeringen efter Landsthingets Afstemning 
ifjor, da denne Sag havde været i Fællesud- 
Valg; det vil sige: det er ikke ganske det 
samme Forslag, men det er dog i det Væsent- 
lige det, som Landsthinget dengang kom til. 
Jeg kan imidlertid ikke bebreide ærede Med- 
lemmer her i Thinget, at de ikke føle sig 
bundne ved dette Forslag, thi det er mig fuld- 
kommen vel bevidst, at Mange ifjor gik ind 
paa det, ikke af-Lyst, men kun fordi de troede, 
at man kunde opnaae et Forlig paa dette 
Grundlag. Jeg skal derfor ikke rette nogen 
Bebreidelse mod de ærede Forslagsstillere af 
det nu foreliggende Ændringsforslag til § 1, 
men skal kun gjøre opmærksom paa, at man 
ikke af Hensyn til det mulige Fcellesudvalg 
behøver paa dette Trin af Sagen at vedtage 
det ncevnte Forslag. Ere vi enige om, at det 
er bedre at undgaae Fællesudvalg, dersom 
Folkethinget kan bevæges til at følge Lands- 
thinget og Justitsministeren i Forening, saa 
vil det være klogere nu og ved 3die Behand- 
ling at vedtage Iustitsministeretts Forslag, 


